
 آرمان ملی: تیم های ملی ایران و ژاپن در چارچوب 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا به مصاف هم 

می روند. 
AFC گزارش   

 سایت AFC در گزارشی به پنج نکته آماری این دیدار 
پرداخته است. ژاپن در جام ملت های آسیا هرگز مقابل ایران 
شکست نخورده است )۴ بازی، ۲ برد ۲ تساوی( از جمله 
پیروزی ۳ بر صفر مقابل ایران در نیمه نهایی ۲۰۱۹. پیروزی 
ایران در ضربات پنالتی مقابل سوریه تنها دومین پیروزی 
ایران در شش دیداری بود که از سال ۱۹۹۶ به ضربات پنالتی 
کشیده شد. ژاپن از شش بازی که نیاز به ضربات پنالتی 
داشتند، سه برد را به دست آورده است. ایران در مرحله 
حذفی جام ملت های آسیا ۶ بار در بازی هایش سه گل یا 
( بیشتر از ایران  بیشتر به ثمر رسانده است. فقط ژاپن )۸ بار
این کار را انجام داده است. مهدی طارمی در مرحله یک 
چهارم نهایی غایب خواهد بود و ایران غیبت او را احساس 
خواهد کرد. در ۹ بازی جام ملت های آسیا که ایران از سال 
کنون با حضور طارمی در ترکیب انجام داده شکست  ۲۰۱۹ تا
نخورده و به ۷ برد و ۲ تساوی رسیده است. تنها بازی که او 
از دست داد، شکست ۳- ۰ مقابل ژاپن در نیمه نهایی ۲۰۱۹ 
بود. آیاسه اوئدا در مسیر خوبی قرار دارد تا اولین بازیکن ژاپنی 
شود که در یک دوره از جام ملت های آسیا پنج بار گلزنی 
می کند. او چهارمین گل خود را در جام ملتها در برد ۳- ۱ 
مقابل بحرین به ثمر رساند. آخرین بازیکن ژاپنی که در یک 
کینوری نیشیزاوا و نائوهیرو  دوره این رقابت ها پنج گل زدند آ

کاهارا بودند.  تا
   صحبت بیرو 

علیرضا بیرانوند در نشست خبری پیش از بازی ایران مقابل 
ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳، 
اظهار داشت: خیلی خوشحال هستم که رسانه های زیادی 
از همه کشورها اینجا هستند و این مسأله نشان می دهد چه 
بازی بزرگی پیش رو داریم. همان طور که قلعه نویی گفت، فردا 
می توانست فینال باشد و حیف است یکی از دو تیم بعد از بازی 
به کشور خود باز می گردد. وی با بیان اینکه ایران بازی سختی 
پیش رو دارد، تصریح کرد: ژاپن نشان داده پیشرفت کرده 

است و بازیکنان بزرگی در همه تیم های دنیا دارد. ما هم برای 
موفقیت به این جام آمده ایم و دوست داریم اتفاقی بزرگ برای 
مردم کشورمان رقم بزنیم. برای دومین دوره متوالی در مرحله 
حذفی با ژاپن روبه رو شده ایم و در سال ۲۰۱۹ مقابل این تیم 
شکست خوردیم. بیرانوند درباره فشردگی دیدارهای تیم ملی 
ایران در مرحله حذفی جام ملت های آسیا عنوان کرد: این 
اتفاقی است که نباید به آن فکر کرد. بازی خیلی مهمی پیش رو 
داریم و ریکاوری لازم باید در ذهن بازیکنان انجام شود. فقط 
ذهن ماست که می تواند باعث برگشت مان شود. بازیکنان 
بزرگی داریم که از ذهنی قوی بهره می برند و می توانند با آمادگی 

کامل، بازی خیلی خوبی انجام دهند. 
   نظر هاجیمه موریاسو

هاجیمه موریاسو، سرمربی ژاپن در نشست خبری پیش 
از این دیدار اظهار کرد: دو روز بعد از بازی بحرین ما ریکاوری 
کردیم و آماده بازی با ایران هستیم. به تیم مان اطمینان 
دارم و به سراغ بازی فردا می رویم. احساس اعتماد به نفس 
دارم و آماده پذیرش چالش هستم. وی در مورد تاثیر اخراج 
جونیا ایتو از اردوی تیم ملی ژاپن برای بازی فردا گفت: 
می خواستم او تا پایان این تورنمت باشد و همه با هم هدف 
قهرمانی داشتیم. فدراسیون فوتبال مطابق نظر خود این 
تصمیم را گرفت و قرار شد ایتو در بازی فردا شرکت نکند. در 
مورد تاثیرش روی تیم هم بازیکنی است که تا به امروز در 
پیروزی های تیم نقش زیادی داشته است، بنابراین من 
ناراحت و ناامید هستم. البته از او می خواهم که به خوبی از 
سلامت روحی و جسمی خود مراقبت کند و همچنان باید 
کید کرد: با خود ایتو  تأثیرگذار باشد. سرمربی تیم ملی ژاپن تا
در مورد وضعیتش صحبت کردم اما فکر نمی کنم در وضعیت 
روحی مناسبی باشد. می خواهم تا آنجا که ممکن است از او 
حمایت کنم و مراقبش باشم تا بتواند هر چه زودتر در اوج 
بازی اش قرار بگیرد. از رسانه ها می خواهم از فشار بیش از 
حد به او خودداری کنند زیرا واقعاً بازیکن بزرگی در آسیا است 
اما غیبت او مقابل ایران در بازی کردن ما تأثیر منفی ندارد. 
موریاسو ادامه داد: می خواهم از همه افرادی که در جام 
ملت های آسیا نقش دارند برای بازی بزرگ فردا بین ژاپن 
و ایران تشکر کنم. این بازی در سطح بالای جهانی برگزار 

می شود اما من بسیار ناامید هستم که دیگر ایتو نمی تواند 
برای ژاپن بازی کند. امیدوارم رسانه ها هم به من بپیوندند 
تا از او حمایت کنیم زیرا نشان داده که به عنوان یک آسیایی 
می تواند در فوتبال دنیا بازیکن بزرگی باشد. وی ادامه داد: 
البته ما تیمی نساخته ایم که فقط به دلیل غیبت یک بازیکن 
به هم بریزد و اصلاً نگران بازیکنانی که می خواهم از آنها در 
بازی فردا استفاده کنم نیستم. سرمربی تیم ملی ژاپن در 
پاسخ به این سوال که با توجه به گذشت فقط ۲ روز از دیدار 
مقابل بحرین چه تدبیری برای ترکیب اصلی سامورایی ها 
مقابل ایران دارد، عنوان کرد: این مسابقه از نظر بدنی بسیار 
سخت است زیرا فقط ۲ روز از دیدار قبلی ما گذشته است و 
فکر می کنم برای بازیکنان مهم است که به صورت حرفه ای 
و به بهترین شکل ممکن در چارچوب مقررات تعیین شده 
توسط مسابقات آماده شوند. بنابراین بازیکنانم منتظر 
دیدار با ایران هستند. فکر می کنم بازی سختی خواهد بود 
زیرا بازیکنان تمام تلاش خود را برای حفظ شرایط شان انجام 
می دهند. در مورد ترکیب هم باید تا فردا منتظر بمانیم. وی 
در مورد اینکه ژاپن اصلی ترین گزینه قهرمانی است، عنوان 
کرد: می دانم که از ژاپن و ایران به عنوان کاندیدای قهرمانی 
در جام ملت های آسیا نام می برند. با این حال هدف قهرمانی 
در جام ملت ها است. البته سطح مسابقات نسبت به مرحله 
گروهی بهتر شده و همه تیم های باقی مانده می توانند برای 
برنده شدن تلاش کنند نه فقط آنهایی که مدعی و پرطرفدار 
هستند. سرمربی تیم ملی ژاپن درخصوص غیبت مهدی 
کیفیتی  طارمی، عنوان کرد: او بازیکن خیلی قدرتمند و با
است اما تمام بازیکنان ایران قدرتمند هستند. نظر خاصی 
در این مورد ندارم. بازیکنان خوب دیگری چون سردار 

آزمون هستند. 
   صحبت بازیکن ژاپن 

هیدماسا موریتا بازیکن ژاپن در نشست خبری پیش از این 
دیدار اظهار کرد: ما بعد از بازی با بحرین ریکاوری کرده ایم و 
بازی سختی مقابل ایران داریم ولی می خواهیم بازی خوبی 
انجام دهیم. او همچنین گفت: به این فکر نمی کنیم که در 
بازی های قبلی کلن شیت نکردیم، بلکه به عملکرد بهتر فکر 

می کنیم و بازی به بازی بهتر می شویم. 
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تقابل ایران - ژاپن در جام ملت های آسیا 

گردان قلعه نویی به دنبال طلسم شکنی  شا

دعوت بلینگام 
 از هالند برای حضور در رئال 

مهاجم  هالند،  ارلینگ  از  بلینگام  جود 
منچسترسیتی و هم تیمی سابقش در بروسیا 
دورتموند می خواهد که به رئال مادرید بیاید. 
به گزارش آس، جود بلینگام که از زمان انتقالش 
به برنابئو در ۲۶ بازی ۱۸ گل به ثمر رسانده 
است، دو فصل را در کنار هالند در بوندس لیگا 
بازی کرد تا اینکه ملی پوش نروژی در سال 
۲۰۲۲ به سیتی پیوست. در این مدت این دو 
کنون  ستاره دوستان صمیمی باقی ماندند و ا
هافبک انگلیس امیدوار است که بار دیگر با 
ستاره نروژی این بار در مادرید هم تیمی شود. 
هالند در ۷۱ بازی برای دورتموند ۷۰ گل به ثمر 
رساند و به روند خوبش در سیتی ادامه داد و 
فصل گذشته ۵۲ گل در ۵۳ بازی به ثمر رساند 
کنون ۱۹ گل به ثمر رسانده  و این فصل نیز تا
است. بلینگام و هالند در روزهای اخیر درباره 
پیوستن ستاره نروژی به این تیم صحبت کردند 
و بازیکن انگلیسی از هالند دعوت کرد تا در 
تابستان پیشنهاد رئال را قبول کند و راهی این 

تیم در لالیگا شود. 

ویژه

عبدا... موحد اسطوره کشتی 
ایران و جهان و دارنده ۶ 
مدال طلای جهان و المپیک 
به منزل امامعلی حبیبی دیگر 
اسطوره کشتی ایران و جهان 
رفت و با او دیدار و گفت وگو 

کرد. 

با وجود بیانیه کنفدراسیون فوتبال 
آسیا علیرضا فغانی در دومین 
تورنمنت متوالی در قطر مجبور به 
ترک مسابقات شد. این تصمیم نه 
به جهت خطای داوری که به علت 
درخواست فدراسیون فوتبال 

استرالیا صورت گرفته است. 

در اواسط نیمه اول دیدار با 
اردن، شهرام سمیف مهاجم 
تیم تاجیکستان به شدت از 
ناحیه عضله پشت پا دچار 
مصدومیت شد. او در لحظه 
خروج از زمین نیز مشغول گریه 

بود. 

ت
شــ

س نو
عک

گشت فغانی         گریه   دیدار باز

گفتوگو

فوتبال  پیشکسوت  مطلق  نامجو  مجید 
گردان  شا عملکرد  خصوص  در  کشورمان 
قلعه نویی در جام ملت های آسیا صحبت کرد. 
    در خصوص تقابل ایران و سوریه و برد 

تیم ملی چه نظری دارید؟
 تیم ملی ما در این بازی در نیمه نخست 
عملکرد خوبی از خودش به نمایش گذاشت 
ولی همان مشکل همیشگی عدم تمرکز در 
استفاده از موقعیت ها باعث شد فرصت های 
گلر حریف هم البته  زیادی از دست برود و 
توپ های خوبی مهار کرد. بعد از رسیدن به گل 
هم ما باز شانس زدن گل های بعدی را داشتیم 
ولی مثل بازی با امارات نتوانستیم به خوبی 
از آنها استفاده کنیم. دقیقا همان اتفاق بازی 
با امارات را اینجا هم شاهد بودیم. رسیدن به 
گل و فرصت سوزی برای رسیدن به گل های 
بعدی، دادن پنالتی روی یک بی احتیاطی و 
تفاوتش اینجا بود که دیگر بیرانوند نتوانست 
ضربه را مهار کند و کار به تساوی کشید. در بازی 
گر روی ضربه پنالتی گل خورده  با امارات هم ا
بودیم کارمان گره می خورد. شوک منفی به تیم 
ما اخراج طارمی بود و باعث شد دیگر نتوانیم در 
زمین خودمان را پیدا کنیم و خود کادرفنی هم 
مشخص بود به دنبال حفظ بازی و کشاندن 
به ضربات پنالتی بود. تعویض هایی که انجام 
شده نشان می دهد برای ضربات پنالتی صورت 
گرفته است. اینکه برای چنین موضوعی هم 
از قبل پلن داشتیم اتفاق خوبی است. در کل 
گر ما به گل  بازی نیازی نبود انقدر گره بخورد. ا
دوم می رسیدم شرایط بازی تغییر می کرد ولی 
فرصت سوزی ها باعث شد دیداری که خیلی 
راحت می توانستیم به برتری برسیم را انقدر 

سخت ببریم و این اتفاق خوبی نیست. 
    در مورد غیبت طارمی مقابل ژاپن چه 

نظری دارید؟
 طارمی یک بازیکن کلیدی و محوری برای 
کتیک  تیم محسوب می شود که پایه و اساس تا
تیم ما بر اساس بازی او بود و نبودنش ضرر 
بزرگی برای ما محسوب می شود. پر کردن جای 
خالی طارمی سخت است و باید دید کادرفنی 
چه تدبیری برایش خواهد اندیشید. شاید نیاز 

باشد در بازی بعد تغییر سیستم بدهیم. 
   نظر شما در مورد بازی ژاپن چیست؟

 به نظرم برنده این دیدار شانس اول قهرمانی 
خواهد بود و این یک فینال زودرس برای 
گر از این مرحله صعود کنیم می توانیم  ماست. ا
به طور جدی به قهرمانی در مسابقات فکر 

کنیم. 

نامجو مطلق: 
برنده دیدار ایران 

و ژاپن شانس اول 
قهرمانی خواهد بود

دروازه بان ۳۹ ساله ایران  
لژیونر شد 

ایسنا: محمد سیاوشی سنگربان تیم ملی 
هندبال مردان با عقد قراردادی به عضویت 
باشگاه کلوچ در لیگ رومانی درآمد. قرارداد 
او با این تیم برای یک سال و نیم به صورت 
مشروط است. او در ابتدای این فصل در تیم 
پلیمر خلیج فارس حضور داشت که با گرفتن 
رضایت نامه از این باشگاه به تیم رومانی ملحق 
شد. این اولین تجربه سیاوشی به عنوان لژیونر 
است. قرارداد او با این تیم قبل از مسابقات 
قهرمانی آسیا منامه بحرین انجام شده بود. 
سیاوشی در حال حاضر منتظر صدور ویزا 
است و هر زمآنکه ویزایش صادر شود به رومانی 
خواهد رفت تا تیمش را در بازی یکشنبه هفته 
آینده همراهی کند. محمد سیاوشی بعد از ۱۴ 
سال حضور در تیم ملی هندبال با درخشش 
در قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ عربستان دیده شد و در 
۳۷ سالگی جزو دروازه بانان مطرح تیم ملی قرار 
گرفت. او در مسابقات قهرمانی مردان جهان در 
بازی مقابل شیلی جایزه بهترین بازیکن زمین را 
دریافت کرد و همچنین در پایان مسابقات نیز 
در رده ۲۶ برترین گلرهای جام قرار گرفت. او در 
مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ نیز دوبار جایزه 

بهترین بازیکن زمین را دریافت کرد. 

منهایفوتبال

دیدگـاه

کوتاه
فارس: تیم فوتبال گل گهر سیرجان برنامه های آماده 
سازی برای نیمه دوم فوتبال کشور با برپایی اردویی در 
گردان مارینوس اوزونیدیس در  کشور ترکیه پیگیری کرد. شا
این اردو ۳ دیدار تدارکاتی را پشت سر گذشتند که حاصل آن 
۲ باخت و یک پیروزی پرگل بود. گل گهر در بازی اول خود 
مقابل تیم یابلونتس از کشور چک با نتیجه یک بر صفر 
گردان اوزونیدیس سپس در دیدار دوم  شکست خورد. شا
به مصاف تیم کروموگراد بلغارستان رفتند و در نهایت بازی 
گذار کردند. بازیکنان گل گهر در بازی  را با نتیجه ۲ بر صفر وا
سوم مقابل تیمی از دسته سوم فوتبال ترکیه قرار گرفتند و با 
نتیجه ۵ بر صفر به پیروزی رسیدند. نکته قابل توجه اردوی 
زمستانی گل گهر حضور ۱۲ بازیکن زیر ۲۳ سال بود و حتی 
رضا سلطانی مدافع ۲۱ ساله و تازه وارد تیم نیز در این اردو 
به جمع سایر نفرات اضافه شد. کاروان تیم گل گهر دقایقی 
پیش با حضور در فرودگاه راه برگشت به ایران را در پیش 
گرفت. تیم گل گهر سیرجان براساس برنامه ریزی اعلام 
شده، روز پنجشنبه ۱۹ به همن، میزبان نیکا پارس چالوس 

در چارچوب مسابقات جام حذفی خواهد بود. 

بیــنالمــلل
جام ملت های 2023

  سوت آغاز مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا 
۲۰۲۳، از ساعت ۱۵ با بازی تاجیکستان و اردن در ورزشگاه 
احمد بن علی به صدا در آمد و دو تیم به مصاف هم رفتند 
که اردن با پیروزی ۱ بر ۰ برای اولین بار در تاریخ خود به نیمه 
نهایی رسید. تاجیکستان در مرحله یک هشتم نهایی موفق 
شده بود در ضربات پنالتی امارات را شکست داده و شگفتی 
ساز مسابقات شود، و اردن هم با عبور از سد محکم عراق به 
جمع هشت تیم پایانی رسید. تیم ملی فوتبال اردن برای اولین 
صعود خود به جمع چهار تیم برتر آسیا تاجیکستان را یک بر 

صفر شکست داد. 
  تیم های ملی ایران و ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی 
جام ملت های آسیا از ساعت ۱۵ به مصاف یکدیگر خواهند 
رفت و این دیدار در شرایطی برگزار می شود که قضاوت این 
بازی بر عهده ما نینگ داور چینی فوتبال آسیاست. با این 
حال یک اتفاق عجیب این است که کنفدراسیون فوتبال 

آسیا برای همراهی داور چینی، آنتون 
شستینین و اشلی بوچمپ از استرالیا 
را برای برای این دیدار انتخاب کرده 
و این دو داور دستیاران علیرضا 
فغانی داور ایرانی- استرالیایی آسیا 

هستند. این موضوع مورد توجه 
ژاپنی ها قرار گرفته و در طول 
داور  دو  این  تورنمنت  این 
در دیدارهای  فغانی  همراه 
مختلف حضور داشتند. لازم 
کورن پورو  به ذکر است سیوا
از تایلند همراه با محمد تقی 
از مالزی قرار است به عنوان 

داوران VAR در این بازی 
حضور داشته باشند. 

گر اشتباه کنیم تنبیه می شویم  بازی با ژاپن ا

 
تیم ملی فوتبال ایران برابر سوریه در ضربات پنالتی به پیروزی 
رسید و به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ 
صعود کرد. در این مسابقه دو نیمه متفاوت داشتیم. یک نیمه 
نسبتاً خوب و یک نیمه تقریباً بد؛ موقعیت های زیادی را به 
خصوص در نیمه اول از دست دادیم و اسیر قانون نانوشته 
گل می خورد و روی  گل نمی زند  که  فوتبال شدیم. تیمی 
یک اشتباه فاحش از خط دفاعی در آفسایدگیری به سوریه 
پنالتی دادیم و بازی به تساوی کشیده شد. البته دروازه بان 
ما هم دچار اشتباه شد و در مجموع گلی خوردیم که از لحاظ 
روحی روی تیم ملی اثر زیادی گذاشت کادرفنی تیم ملی بعضاً 
اشتباهاتی داشت و ما در نیمه دوم بازی منطقی به دور از 
احساسات انجام ندادیم و در حالی که می توانستیم گل های 
بیشتری بزنیم به حریفی که باید در طول ۹۰ دقیقه شکست 
سختی می خورد اجازه دادیم تا بازی را به ضربات پنالتی 
بکشاند. در نیمه دوم نمایشی عجولانه و بی برنامه داشتیم. 
انتظاری که از بازیکنان با تجربه داشتیم برآورده نشد و مهدی 
طارمی دو کارت زرد بی مورد گرفت تا اخراج شود و بازی بعدی را 
از دست بدهد. محمد محبی یا علیرضا جهانبخش انتظارات 
را برآورده نکردند. باز هم جای شکرش باقی است که برنده بازی 
شدیم و بازنده نبودیم. برابر حریفی که تصور این را هم نداشت از 
سد ما بگذرد، اما این شانس را داشت تا در ضربات پنالتی بازی 
را ببرد. بازی بعدی تیم ملی برابر ژاپن است و آنجا دیگر حریفی 
مقابل ما نیست که بخواهد از اشتباهات ما بگذرد. مهدی 
طارمی را هم برابر ژاپن نداریم و البته بازگشت محمدحسین 
کنعانی زادگان کمی کیفیت خط دفاعی را بهتر می کند. نبودن 
زوج سردار آزمون و مهدی طارمی تا حدودی کار را برای ما 
سخت خواهد کرد. سوال می شد نقطه قوت تیم ملی کجاست 
از خط حمله می گفتیم که برابر ژاپن هم نقطه قوت ما نیست 
و کارمان خیلی سخت تر می شود. ما درون تیم ملی نیستیم و 
نمی دانیم چه دلیلی داشت مهدی قائدی که بسیار خوب 
بازی کرد از زمین بیرون آمد و محمد محبی به جای او داخل 
زمین شد. وقتی سوریه با بازی دفاعی و بسته دلخوش به 
اتفاقات فوتبال و ضدحمله بود تا گل بزند، وقتی در آستانه زدن 
گل تساوی از روی نقطه پنالتی بود و همه چیزی برابر می شد، 
بازیکنی مثل قائدی نباید بیرون می آمد تا محبی بیاید و عملاً 
خلاقیت تیم ملی را کم کنیم. علی قلی زاده از ابتدا بازی نکرد و 
ذخیره آمد، بعد تعویض شد. سامان قدوس که به نوعی لیدر 
تیم ملی در میانه میدان بود و می توانست خلق موقعیت کند 
بیرون می آید و به جای او امید ابراهیمی می آید که سبک بازی 
یکسانی با عزت اللهی دارد. شاید کادرفنی دلایل خاص خودش 
گر اشتباه کنیم  را دارد ولی حواس مان باشد که بازی با ژاپن ا

تنبیه می شویم. 

ابراهیمقاسمپور
کارشناسفوتبال

قلعه نویی: پیراهن تیم ملی برای ۸۵ میلیون نفر است
فوتبال  تیم ملی  سرمربی  قلعه نویی  امیر 
کشورمان اعتقاد دارد، این تیم یکی از بهترین 
بازی های ۱۰ ماه اخیر خود را مقابل سوریه 

انجام داده است. 
   فینال 

امیر قلعه نویی در نشست خبری پیش از 
بازی برابر ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی 
داشت:  اظهار   ،۲۰۲۳ آسیا  ملت های  جام 
اپن  ژ و  ایران  داریم.  پیش  در  فینال  یک 
می توانستند در فینال جام ملت های آسیا 
با هم بازی کنند. ژاپن تیم بسیار با برنامه ای 
است. بازی های قبل از شروع جام ملت های 
وارد  بابرنامه  اپن  ژ که  می داد  نشان  آسیا 
در  اپن  ژ دیدارهای  است.  شده  مسابقات 
مرحله گروهی با حذفی شان فرق کرده است 
و در دیدار حذفی شان با مدل کامل تر بازی 
کردند. شاید انرژی شان را برای مراحل حذفی 

گذاشته بودند. 
   آنالیز 

وی در ادامه افزود: ما ژاپن را آنالیز کرده ایم 
البته نه فقط الان، بلکه از قبل تیم هایی را که 
می دانستیم با آنها بازی خواهیم داشت، آنالیز 
کرده بودیم. جا دارد از بازیکنان مان به خاطر 
کنیم، یکی از بهترین  دیدار با سوریه تشکر 
بازی هایی که در ۱۰ ماه گذشته انجام دادیم 
مقابل سوریه بود. سوریه در مرحله گروهی 
یک گل خورده بود و در سه بازی چهار توپ 
به سمت دروازه اش آمده بود، ولی ما در بازی 
قبلی ۱۱ شوت به سمت آنها زدیم و امید گل  و 
مالکیت مان بالا بود. بنابراین، ایران فوتبال 
بسیار خوبی انجام داد و امیدواریم با بازی 
خوب و منطقی نتیجه خوبی برابر ژاپن بگیریم، 

هر چند که واقعیت فوتبال زمانی خواهد بود 
که داور سوت بازی را به صدا در بیاورد. این 

تجزیه و تحلیل ها برای بیرون زمین است. 
   مدل بازی 

»بازیکنان را توجیه کرده ایم که چه مدلی 
بازی کنند.« سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با 
بیان این جمله تصریح کرد: ما مقداری از بابت 
کرده ایم و استراحت مان  ساعت بازی ضرر 
کمتر بود و بدشانسی آوردیم بازی قبلی در ۱۲۰ 
دقیقه برگزار شد. به بازیکنان تیم ملی گفتم 
بازی با سوریه می توانست دقیقه ۷۰ تمام شود 
گر موقعیت های مان را گل می کردیم سه،  و ا
چهار بازیکن را بیرون می آوردیم و آماده بازی 
با ژاپن می کردیم. خدا را شکر می کنیم به این 
مرحله صعود کردیم و از تک تک بازیکنان به 
خاطر زحمات شان در این چند ماه تشکر 
می کنم. با نهایت آمادگی و امیدواری آماده 
اپن هستیم. امیدواریم هم بازی  بازی با ژ
خوبی شود و هم آنچه در توانایی  مان است، 

انجام بدهیم. 
   برنامه ریزی عجیب 

 AFC قلعه نویی راجع به برنامه ریزی عجیب
برای فاصله کم برگزاری بازی های مرحله یک 
هشتم تا یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا گفت: سؤال فنی و خوبی پرسیدید. بعد 
از بازی با امارات حدود هشت روز استراحت 
کردیم و قانون می گوید برای هر بازی باید ۷۲ 
ساعت فرصت ریکاوری داشته باشیم، ولی 
ما این زمان را در اختیار نداشتیم. ما دو نوع 
ریکاوری داشتیم، یکی ریکاوری فیزیکی بود که 
گروه پزشکی و ماساژورها کارهای آب درمانی 
را انجام دادند و دومی بحث بازسازی بدن از 

طریق مکمل ها بود که به نحو احسن انجام 
دادیم. اعتقاد داشتیم برای این بازی باید 
چهار روز فرصت داده می شد، ولی برنامه ریزی 

شده و باید طبق آن جلو برویم. 
   دیدار با سوریه 

اظهارات قلعه نویی بعد از دیدار برابر سوریه 
که گفته بود برخی از بازیکنان بزرگ تیم ملی 
بزرگی نکردند، سوژه پرسش دیگر خبرنگاران 
از سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان بود که 
وی در این مورد یادآور شد: شما یکسری 
بازیکنان فنی دارید و همان بازیکنان فنی 
می توانند وزنه تیم باشند. این موضوع در تیم 
باشگاهی نیز دیده می شود. ما چند بازیکن 
این چنینی در تیم ملی داریم که از نظر فنی 
مقابل سوریه خوب بودند، ولی باید خودشان 
بازی را مدیریت می کردند تا دقیقه ۷۰ همه چیز 
گر طور  تمام شود. من بحث فنی کردم و حالا ا
دیگری تجزیه و تحلیل می کنند دید خودشان 
است و باید از آن عزیزان بپرسید. من از همه 
بازیکنانی که مسئولیت دارند، تشکر می کنم. ما 
گروهی داریم که تا به امروز که مربیگری کرده ام، 
چنین جوی را در آن ندیده بودم. بازی با 
امارات را دیدید که بازیکنان بزرگ چطور رامین 
رضاییان را برای ورود به زمین آماده می کردند. 

   صداقت 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: 
مربی باید صداقت داشته باشد و جایی که باید 
انتقاد باشد بگوید و جایی که نیاز باشد تعریف 
و تمجید کند. این موضوع نباید تک بعدی 
باشد. وقتی بازیکن در حد خودش نبوده 
گر نگوییم به خود بازیکن  است باید بداند و ا
و مجموعه تیم لطمه می زنیم. توجه داشته 

باشید ۸۵ میلیون نفر دنبال نتیجه تیم ملی 
هستند، پس باید نوع نگاه ، بازی و رفتارمان به 
خاطر دل ۸۵ میلیون نفر باشد، حالا چه داخل 
کشور با هر نظر و عقیده ای هستند و چه خارج 
. همه آدم ها تیم ملی را دوست دارند.  از کشور
کاری به مسائل دیگری نداریم و بازیکن باید 

بداند برای ۸۵ میلیون نفر بازی می کند. 
   علی دایی 

قلعه نویی با بیان خاطره ای از دوران بازی 
علی دایی در تیم ملی یادآور شد: در دیدار 
مقابل بحرین در بازی های آسیایی هیروشیما 
که  نفری  اولین  و  افتاد  دایی  برای  اتفاقی 
بالای سرش رسید، من بودم. ما بزرگانی مثل 
دایی داشتیم که ۷۰ دقیقه با لوله ای که در 
بدنش پاره شده بود، بازی کرد. این بازیکنان 
وارث بزرگان قبلی هستند. بازیکنانی داشتیم 
که با سر شکسته و زانوی بانداژشده بازی 
کرده اند. ما باید این عرق و تعصب را روی 
تیم ملی کشورمان و مردم داشته باشیم و با 
همه وجودمان بازی کنیم، الان هم پیراهن 
تیم ملی است. احسان حاج صفی در شب 
بازی با سوریه کتفش گرفته بود، ولی بازی کرد. 
رامین رضاییان نزدیک به ۱۶ کیلومتر دویده 
است. این پیراهن )پیراهن تیم ملی( برای ۸۵ 
میلیون نفر است و باید دل شان را شاد کنیم 
. بزرگان تیم در  و برد و باخت مسئله ای دیگر
بازی با سوریه می توانستند از دقیقه ۷۰ کار را 
تمام کنند، ولی در مجموع بازیکنان زحمت 
گر درباره  کشیدند و آمار دوندگی شان بالا بود. ا
حاج صفی صحبت کردم به خاطر اینکه سنش 
بالاتر بود آمارش را گفتم، وگرنه بقیه بازیکنان 

نیز در همین سطح بودند. 


